
MONTANT DES FRAIS     MENSUEL ANNUEL

 (10 mois)
MATERNELLE/ELEMENTAIRE
TARIF DE BASE 50,00 €                500,00 €

TARIF SOLIDARITÉ 55,00 €                550,00 €

TARIF GÉNÉROSITÉ 60,00 €                600,00 €

COTISATION SOCIALE - 40% (coeff. fam. CAF < 1400)

FOURNITURES SCOLAIRES, ANGLAIS   
MATERNELLE 11,00 €                110,00 €

ELEMENTAIRE 27,50 €                275,00 €

COTISATION APEL / FAMILLE 32,00 €

COTISATION ASC / FAMILLE 5,00 €

TOTAL COTISATIONS 37,00 €

RESTAURATION 
FORFAIT 4 REPAS / SEMAINE 91,70 €                917,00 €

FORFAIT 3 REPAS / SEMAINE 68,80 €                688,00 €

FORFAIT 2 REPAS / SEMAINE 45,90 €                459,00 €

FORFAIT 1 REPAS / SEMAINE 22,90 €                229,00 €
REPAS EXCEPTIONNEL 7,10 €

GARDERIES / ETUDES
MATIN SOIR

GARDERIE DU MATIN  Tous niveaux (forfait) 1,50 €

ETUDE SURVEILLEE / Elémentaire 3,90 €

PAS DE SORTIE AVANT 17h45

GARDERIE SOIR / Tous niveaux par 1/4 d'heure jusqu'à 

18h

1,00 €

GARDERIE SOIR / Tous niveaux par 1/4 d'heure après 18h 1,50 €

MATERNELLE :  SORTIE AUTORISEE A PARTIR DE 17h

Tout 1/4 d'heure commencé est dû

Au-delà de 18h30 tout 1/4 heure sera facturé 10 €

REDUCTIONS SUR LA CONTRIBUTION DES FAMILLES
A PARTIR DU 2ème ENFANT SCOLARISE -10%

A PARTIR DU 3ème ENFANT SCOLARISE -30%

A PARTIR DU 4ème ENFANT SCOLARISE -60%

Cette réduction s'applique uniquement sur le dernier enfant de la fratrie.

CONTRIBUTION DES FAMILLES (assurance incluse)

TARIFS 2025/2026


